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КІРІСПЕ

Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық филармониясы тек Көкшетау қаласының 
ғана емес, барлық Ақмола облысының әлеуметтік-мәдени кеңістігінде маңызды орын-
да. Бұл өңіріміздің мәдени келбетін келтіріп, дамытатын жетекші концерттік мекеме-
лерінің бірі.

Ең алдымен, филармония өз қызметімен қазіргі мәдениетте академиялық музыка-
лық ортаның болуын қолдайды. Басқа мәдениет мекемелеріне қарағанда филармония 
классикалық музыкалық мұраны насихаттайды, нәтижесінде ақмолалықтар мен өңір 
тұрғындарының музыкалық мәдениеті қалыптасады. Филармония қаланың зияткерлік 
қауымдастығын біріктіріп, мәдени элитаны қалыптастырады, классикалық, джаз және 
халық музыкасының танымал, бұқаралық музыкадан басымдығын көрсететін әлеумет-
тік парадигманы қалыптастырады.

Филармония - мемлекеттік деңгейдегі маңызды  да көлемді іс-шараларды өткізетін 
орын. Ол ақмолалықтарды Еуропа мен Азияның кәсіби академиялық мәдениетімен та-
ныстыратын, музыкалық мәдениет саласындағы өңіраралық байланыстарды орнататын 
және қолдайтын ұйым ретінде әрекет етеді. Филармония қазіргі таңда мәдени ұйым   
ретінде  Ақмола облысы аумағындағы гастрольдік саясатты айқындап қана қоймай, 
аймақтық деңгейде де, сондай-ақ өңіраралық, республикалық және халықаралық дең-
гейде де гастрольдік өнімді ілгерілетуді қамтамасыз ететін агент рөлін атқарып келеді.

Жаңа концерттік бағдарламалар іске асырылып,   бірегей ақпараттық кеңістіктер 
қалыптастыратын  филармонияның ағартушылық қызметі де  айрықша. Ағартушылық 
қызмет абонементтік циклдар, музыкатану дәрістері, аннотациялары бар арнайы кон-
церттік бағдарламалар арқылы аудиториямен жүйелі жұмыс жасау негізінде жүзеге 
асырылады. Филармониялық кеңістікті кеңейту мақсатында интернет-технологиялар, 
концерттерді online режимінде трансляциялау белсенді қолданылады.

Осылайша, Ақмола облыстық филармониясы өзінің өркендеп, даму кезеңінде өңір-
дегі концерттік-филармониялық қызметтің жай-күйі үшін жауапкершілікті өз мойнына 
алып, көркемдік құндылықтарды айқындауға қатысатын ұйымдарды, шығармашылық 
күштерді айналасына шоғырландырады, олардың өзара әрекет етуін жүйелейді. Ал ол 
болса мемлекеттік мәдени саясаттың осы маңызды саласын дамытудың стратегиялық 
бағыттарын анықтайды.

Барлық  халық үшін  осындай қиын уақытта рухани тәртіп мәселелері аса маңыз-
ды. Қазіргі таңда біз   мәдени ортамызды  жаңа оқиғалармен бұрынғыдан да молырақ 
толықтыруымыз қажет. Тұңғыш Президенттің «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» 
бағдарламалық мақаласындағы «Жаһандық әлемдегі заманауи қазақстандық мәде- 
ниет» арнайы жобасы әрқашанда қоғамның өрлеуінің, алға басуының басты көрсеткіші 
болып табылатын мәдени жетістіктерді дәріптеу қажеттігін міндет етіп қойып отыр. 
Осы және басқа да көптеген міндеттерді пандемия кезінде жалғыз концерттік ұйым та-
бысты орындауда, ол біздің өңіріміздің басты мәдени игілігіне айналған  Үкілі Ыбырай 
атындағы  Ақмола облыстық филармониясы.



6

Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық филармониясының
2020 жылға арналған есебі

Статистикалық деректер мен негізгі көрсеткіштерді талдау.
 Өткен жылмен салыстырғанда қызмет тиімділігінің көрсеткіштері.

Осы есеп кезеңі бойынша филармония ұжымдарымен  220  концерт берілді (оның ішін-
де 29 online, 191 offline)  (ал 2019 жылдың осы кезеңінде 219 концерт).  Концерттерден 
түскен қаражат сомасы  2 440 500 теңгені құрайды (2019 жылы 19487400 теңге), 87 006 
көрерменге қызмет көрсетілді, оның ішінде 4 506 offline (2019 жылы 44451 көрермен). 

Осы есеп кезеңінде филармония ұжымдарымен  отандық  және  әлем  музыка мәде-
ниетінің жоғарғы нәтижелерін кең насихаттауға бағытталған  сан қырлы концерттер 
мен  музыкалық дәрістер  өткізілді. Қазіргі таңда  филармония қаламыздағы  алдыңғы 
қатарлы концерттік-ағартушылық  мекемелердің бірі болып  табылады, онда  8 шығар-
машылық ұжым  жұмыс істейді.  Филармония музыка өнерінің ең үздік  дәстүрлерін 
сақап, насихаттау мақсатында танымал жетекші әншілермен, дирижерлармен ын-
тымақтастықта жұмыс істеуде. Филармонияның  көркемдік  басымдылықтарының 
арасында репертуарды  кеңейтуге, музыка жауһарларының алғашқы көрсетілімдерін 
қоюға аса мән берілген. Сонымен қатар  филармония әртістері  музыкалық-театр жанр-
ларын  да табысты меңгеруде. 

2020 жылы ерен еңбегі үшін, жоғарғы кәсіби шеберлігі мен жеткен жетістіктері үшін 
келесі тұлғалар марапатталды:

- Қазақстан  Республикасы  Президентінің «Халық алғысы»  медалімен филармо-
ния әншісі, Мәдениет қайраткері Жанат Сабыржанұлы Есов;

- Қазақстан  Республикасы Мәдениет және спорт министрлігінің «Мәдениет сала-
сының үздігі» құрмет белгісімен:

-  К.Күмісбеков атындағы қазақ халық аспаптар оркестрінің концертмейстері 
Әбілсерік  Каупекұлы Камашев;

- симфониялық оркестрдің концертмейстері   Жұмабике Серікпайқызы Омарова;
- Қазақстан  Республикасы Мәдениет және спорт министрлігінің құрмет грамота-

сымен:
- «Мюзикл» театралдық  студиясының жетекшісі Татьяна Анатольевна  

Кирьянова;
- К.Күмісбеков атындағы қазақ халық аспаптар оркестрінің әртісі  Жұлдыз 

Оралқызы Жүзбаева;
- солист-аспапшы Алибек  Маратович  

Ахмалашиев  (гитара)  марапатталды.

Бірінші тоқсандағы негізгі қызмет
«Рождестволық кофехана»

7 қаңтар күні әлем бойынша барлық правосла-
вие қауымы басты мерекелерінің бірі – Иса пай-
ғамбардың туған күнін тойлайды. Осыған байла-
нысты Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық 
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филармониясы 5 қаңтар күні   «Музыкалық 
кофехана» инновациялық жобасы аясында  
«Рождестволық концерт» бағдарламасын 
көпшілік назарына ұсынды. 

Музыкатанушы  Юлия Никитенко  Рож-
дество мерекесінің тарихын, Киелі кітапта 
жазылған (библия) аңыздарды, осы мере-
кемен қатар жүретін  салт-дәстүрлер мен 
әдет-ғұрыптарды қызықты әңгімелеп берді.

Концерт хормейстер Галина Колеснико-
ва жетекшілік еткен  хордың орындауын-
дағы  С.В.Рахманиновтың «Богородица, дево, радуйся» және белгісіз автордың  «Бог 
любит всех людей» шығармаларымен басталды. Балалар өнер мектебінің жас әншілері  
Маша  Кокарева мен Айым Мукитанова  Уэббердің  «Pie Jesu»   мен   «В пещере ослик 
кушает овес» әндерін әдемі періште дауыстарымен шарықтата шырқады. 

Танымал «Аве Мария» латын дұға-
сына талай композиторлар жүгініп, 
қаламына тиек еткен. Бұл кеште де 
«Аве Мария» шығармасының аспапқа 
салынған Бах-Гуно нұсқасы камера-
лық оркестрдің және  
Илья Чапанидидің  жеке орындауын-
да, ал вокалға түсірілген  П.Масканьи-
дің  жобасы Аягөз Қалмағамбетова-
ның орындауында тыңдалды.  

«Щелкунчик» шығармасынсыз қан-
дай Рождество  өтпек? П.И.Чайков-

скийдің  танымал  балетінен Феи Драже биі мен  «Па де де Адажио» биін симфониялық 
оркестрдің орындауында  «Гәкку» би ансамблінің бишілері  Аружан Талапкерова мен  
Корней Туманов сомдады. Кешті «Гәкку» би ансамблі мен Көкшетау университетінің 
курсанттары П.И.Чайковскийдің  
«Евгений Онегин» операсынан алынған полонезбен безендіріп, ажарландыра түсті. 

Періштелердің таңдап алған  Рождество 
ағашы – шырша.  «В лесу родилась елочка» 
танымал балалар әнінің Крамер өңдеген  
нұсқасын  Анна Батлукова сыбызғыда,  
Наталья Грицаева  фортепианода  ойнап, 
мерекелік жаңа жылдық көңіл-күй сыйла-
ды.  Эльмира Камарницкаяның орында-
уындағы  «Белые  ангелы» әнін «Гәкку» би 
ансамблі әдемі биімен  толықтыра түсті.

Рождествода ерекше ән - Рождество 
әнұраны орындалады, бұл интернацио-
налдық дәстүр. Шекті квинтеттің орындауындағы   «We wish you a merry  chrismas» 
рождестволық  әнұран өте танымал. Ал  Германияда  А.Губердің «Тихая ночь» әнінсіз 
Рождествоны елестету мүмкін емес. Бұл неміс халқының рождестволық әнұранын  
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Галина Колесникова жетекшілік еткен хор орындады. Сантаның шәпкесін киіп алып  
орындаған камералық оркестрдің ( дирижері  Жанат Рашид) «Джингл беллз» шығар-
масы көрермендер үшін тосын сый болды. 

Рождестволық  кофехана Эльмира Камарницкаяның ғажайып орындауындағы   
Леонарда Коэнның «Аллилуйя» танымал әнімен аяқталды, періште киімін киген   
«Гәкку» би ансамблінің ең кішкентай бишілері әннің көркін кіргізе түсіп, көпшіліктің 
көзайымына айналды.

«Рождестволық  кофехана» бағдарламасы қызықты да ерекше шықты, оны тамаша-
лауға жастардан бастап, орта және жоғарғы буын өкілдері келді. Концерт жанға жайлы 
ерекшелігімен мерекелік көңіл-күй сыйлады.

    

Нұрлан Бекеновтің «Шаттан, елім»  жеке концерті

Қаңтар айының 16 күні сағат 18.30-да  Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық 
филармониясының концерт залында   К.Күмісбеков атындағы  қазақ халық аспаптар 
оркестрімен дарынды дирижер,  композитор, «Мәдениет  қайраткері»  

Нұрлан Бекеновтің (Нұр-сұлтан қ.)  
«Шаттан, елім!» атты шығармашылық кон-
церті  өтті. 

Концертте Н.Бекеновтің өзі шығарған  
«Орақты батыр», «Мұқали» шығармалары, 
Мұрат Өскенбаевтың «Жеңіс»,  Н.Қалқа 
мен Н.Бекеновтың «Туған жер»,  
Қайрат Жүнісовтің Қазақстан» шығармала-
ры патриоттық тұрғыдан керемет орындал-

ды. Біздің  концертімізде алғаш  орындалған  
Н.Бекеновтің «Мұқағали» шығармасы  «Тәуелсіздік толғауы»  республикалық  конкур-
сында  «Халық аспаптар  оркестрлері үшін  ең үздік  музыкалық  шығарма» номинаци-
ясында  1 орынды  жеңіп алған туынды.

Концертте Нұрлан  Бекеновпен бірге 25 жылдан артық ұжымға жетекшілік етіп келе 
жатқан дирижер Тұрлыхожа Базаров пен  бола-
шағынан зор үміт күтуге болатын, жас дирижер 
Жанат Рашит та өнер көрсетті.

Бұл кеште Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола 
облыстық филармониясының талантты әншілері 
де өнерлерін ортаға салды.  
Серікболсын Бекмолдин Н.Тілендиевтің «Ала-

тау» әнін 
көрермендеріне тарту етсе,   
Фархат Сағымбай мен Мерғали Хамит   
К.Күмісбековтің «Аяулы менің мекенім» әнін та-
маша орындады. Дәстүрлі әнші  
Шыңғыс Сәрсенбай Ақан серінің  «Жиырма бес» 
әнін шарықтата шырқады.  Ал  
Аягөз Қалмағанбетова әдемі, кең диапазон-
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ды қоңыр даусымен, әртістік қабілетімен 
көпшіліктің жүрегіне жол тауып, баурап алды. 
Нұр-Сұлтан  қаласынан арнайы шақырылған  
қонағымыз Қайыржан Бердібаевтың өнер көр-
сетуі, көпшілік үшін нағыз тосын сый болды. 

«Шаттан, елім» шығармашылық кешінің 
концерттік  бағдарламасы табиғи дарын иесі 
Нұрлан Бекеновті  қазақ музыкасының түп-та-
мырын терең сезіне білетін композитор, дири-
жер, күйші ретінде көрсете алды. 

Концерт көрермендердің көңілінен шықты, олар әр шығарманы қошеметпен қар-
сы алып, жылы қабылдады, оркестр мен  дирижерлардың, әншілердің өнеріне  риза-
шылықтарын білдіріп, жоғары баға берді.

    

«Мелодия экрана» концерті

28 қаңтар күні сағат 18.30-да Үкілі Ыбырай  атындағы  Ақмола облыстық  филар-
мониясының концерт залында симфониялық оркестрдің «Мелодия экрана» атты кон-
церті өтті,  бас  дирижері - Берік  Сарыбай. Концерт бойы музыкалық  кештің  авторы, 
«Астана Опера» МОБТ дирижері,  Республикалық  конкурстардың лауреаты  
Алихан Идрисовтың іріктеп алған сазды әуендері орындалды.  Астаналық өнер сүйер 
қауымның жүрегін жаулап алған бұл жоба жеті жыл қатарынан  жүзеге асырылып 

келеді. Экран әуендері  жоба авторының  
заманауи  өңдеуінен кейін жаңаша естіледі. 
Бұл жоба міне Көкшетауда да қойылып, өз 
көрермендерін жинады.

Дыбыстық киноны ойлап  тапқаннан бері 
музыка мен  кино бір-бірінен ажырамастай  
болып біртұтасты. Көрермен-тыңдарман-
дар әрдайым  әндерді тиісті фильмдерімен 
байланыстыра елестеді, егер біздің  сүйікті  

фильмдеріміз музыкасыз болса, біртүрлі, тартымсыз болып шығар еді. Ал кейде саунд-
трек- 
тер сол фильмдерінен де асып түсіп, танымал 
болып жататындығыда бар.

Концерттік  бағдарламада  танымал  отандық, 
советтік  және  шетелдік  кинофильмдерден 
алынған музыкалар мен  әндер орындалды. 

«Махаббат  станциясы», «Игла», «Тот самый 
Мюнхгаузен», «Долгая дорога в Дюнах» сын-
ды  фильмдерден алынған  жүректі тербейтін 
әуендерді оркестр мен Алихан Идрисов рояльда 
орындап, тыңдармандарына әдемі көңіл-күй 
сыйлады. Олар сол фильмдерді көріп отырған-
дай әсерде болды.  «Зимний вечер  в Гаграх» 
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фильмінен алынған  «Чечетка» маэстроның 
асқан шеберлікпен дирижерлік етуінің  арқа-
сында залдың қосыла орындауымен ерекше-
леніп,  көрерменін баурап алды. Бэк-вокал 
түрінде өнер көрсеткен  хор да оркестрдің 
аясында қалмай, шынайы естілді. 

Мерғали Хамит  көпшіліктің сүйіп тыңдай-
тын «Алматы» әнін орыс және қазақ тілінде 
шарықтата шырқады. Жиналған қауым сонау 

артта қалған  советтік дәуірді еске алып, сол кездегі қарапайым адами  қатынасты 
сағынғандай күй кешті. Ал  «Мәдениет  қайраткері»  Гүлжан  Ахметованың орында-
уындағы «Бөтен  балалар» фильмінен алынған  «Келші, келші, балашым» әні аналық 
сезімге, жылулыққа толы  болды.  Тоқсаныншы  жылдардың ортасында «Тоғысқан  
тағдырлар» атты  
алғашқы қазақстан-
дық сериал жарыққа 
шықты және өз кезінде 
өте танымал болды. 
Осы сериалдағы ән де 
көпшілікке кеңінен та-
нылды. Арай Абжанова  
мен Фархат  Сағымбай 
осы қазақстандық  са-
ундтректі  тамылжы-
та орындады. «Ән 
аға»  фильмі бойынша  
Ш.Қалдаяқовтың ән-
дерінен құралған  попурри  филармония әншілері: Аягөз Қалмағанбетова, Арай Абжа-
нова, Фархат Сағымбай мен Мерғали Хамиттің орындауында ерекше  әдемі, керемет 
шықты.  

Ал  әлемдік киноны сүйіп қарайтындардың  назарына  «Титаник» және  
«Шервудские зонтики» фильмдерінен алынған  саундтректер ұсынылды. «Мәдениет   
қайраткері»  Жанат  Есов  пен  Нұргүл Нұритденнің,  Эльмира Камарницкаяның  орын-
дауында әлем жауһарлары  өз тілінде төл нұсқасында (француз, ағылшын тілдерінде) 
орындалды. 

Аты аңызға айналған советтік фильмдерден алынған  жүректі тербейтін әуендер  де 
көрермендерін немқұрайлы қалдырмады. «Мәдениет  қайраткері»  Жанат  Есовтің 
орындауындағы   «Ақ рояль» кинофильмінен 
алынған  А.Зацепиннің  «Лунная серена-
да» әні алпысыншы жылдарды еске салып, 
фильмді тағы бір  қайталап көруге деген 
құштарлықты оятты. «Служебный  роман» 
фильмінен алынған «У природы нет плохой 
погоды»  композициясын  
Анастасия Мельник орындады.  
Марина Зяблинцева  «Бриллиантовая  рука» 
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фильмінен алынған А.Зацепиннің «Помоги мне» 
әнін ерекше мәнерде, әртістік тұрғыда беріле 
орындады. Зал болса әнге қосыла шырқады.  
Марина Зяблинцева  мен  
Эльмира Камарницкаяның орындауындағы 
«Ирония судьбы.Продолжение» кинофильмінен 
алынған «Опять метель»  әні концертті ажарлан-
дыра түсті, көрермендер үшін тосын сый  бол-
ды.  Әнші Ләззат Едрисова А.Зацепиннің «Ищу 
тебя», «Битва  за Севастополь» кинофильмінен алынған «Кукушка»  әндерін жігерлене 
орындап, көрермендеріне жеткізе білді, әннен әсер алған көпшілік көздеріне жас алды.  

 Эльмира Камарницкая мен барлық  әншілер қосыла шырқаған    
«Мэри  Поппинс, до  свидания» кинофильмінен алынған   М.Дунаевскийдің «Ветер  
перемен» әнімен кеш аяқталды. Жиналған қауым кеш бойы оркестр мен әншілерге,  ма-
эстро Алихан Идрисовқа қошемет көрсетіп, ризашылықтарын білдіріп отырды. Көре-
рмендер үшін уақыт зымырап өте шықты. Сүйікті кинофильмдерінен алынған  өздері 
білетін ескі әндер  балалық балғын шақтары мен жас кездерін еске түсірді. Осындай 
әдемі кешке халық көп жиналып, концерт залы лық толы болды.

Абай Құнанбайұлының 175 жылдығына  арналған
«Жүрегімнің  түбіне терең бойла...»  концерті

2020 жылдың  тамыз айында ұлы қазақ ақыны, ағартушы, композитор, жазбаша қа-
зақ әдебиетінің негізін қалаушы, философ, аудармашы, саяси қайраткер  
Абай Құнанбаевқа  175 жыл толды. 

21 қаңтар күні барлық қазақстан халқы үшін маңызы зор мерекені тойлау ресми түр-
де басталды.  Абайдың 175 жылдық мерейтойының салтанатты ашылу рәсімі  
Қазақстан Республикасының Тұңғыш  президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев пен 
Елбасы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың  қатысуымен «Астана 
Опера»  театрында бастау алды.  
Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола 
облыстық  филармониясы да осы 
ауқымды іс-шараны  қолдау мақса-
тында мерекелік концерт дайында-
ды.

2020 жылдың  30 қаңтар  күні ұлы 
ақынның  рухани  мұрасын сақтау, 
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дамыту, насихаттау, тарату 
мақсатында Үкілі Ыбырай 
атындағы Ақмола облыстық  
филармониясының концерт 
залында  Ақмола облыстық фи-
лармониясының  К.Күмісбеков 
атындағы  қазақ халық аспап-
тар оркестрі мен әншілерінің   
қатысуымен   
Абай Құнанбайұлының 175 
жылдығына арналған  

«Жүрегімнің  түбіне терең бойла...»  концерті  өтті.  
Концерттік бағдарламада  «Желсіз  түнде  жарық ай», «Көзімнің қарасы», «Айттым 

сәлем, Қаламқас», «Қақтаған ән  күмістей», «Ақылбайдың әні», «Өлсем, орным қара 
жер  сыз болмай ма?» «Сегіз аяқ» сынды Абайдың танымал  әндері мен  романстары,  
қара сөздері, А.Жұбановтың «Абай» операсынан ариялар орындалады.

Концерт әншілер мен хордың, оркестрдің орындауындағы «Абай» операсынан 
алынған «Той бастар» шығармасымен аяқталады.

    

                        Эстрадалық-үрлемелі аспаптар оркестрінің 
«GOLDEN SONGS» концерті

19 қаңтар күні сағат 18:30-да  Үкілі Ыбырай атын-
дағы Ақмола облыстық  филармониясында  эстрада-
лық-үрлемелі аспаптар оркестрінің   
«GOLDEN SONGS»  атты  концерті өтті. 

Дирижер  «Мәдениет  қайраткері» Ерназар Уразалин-
ның  жетекшілік етуімен  эстрадалық-үрлемелі аспап-
тар оркестрі  отандық, советтік және шетелдік эстрада жұлдыздарының  көбінің атын 
шығарып, танымал еткен 80,90,2000 жылдардағы хит шығармаларды орындады. Кон-

церттік  бағдарламаға  әлемге 
әйгілі болған шығармалар ен-
гізілді, кезінде оларды орын-
дағандар әлем жұлдыздарына 
айналып шарықтаса, кейбірі әлі 
күнге дейін сол  сый-құрметке 
бөленіп жүр.   Сондықтан да  бұл 
композицияларды талай ұрпақ 
тамсана тыңдап келеді және бұл 
өлмес туындылар өткен ғасы-
рдан бүгінгі күнге дейін жетті.    
Фрэнк Синатра,   «Boney M», 

«ABBA»  және тағы басқа да топтардың репертуарларынан әндер орындалды.
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Симфониялық оркестрдің концертмейстері
Жұмабике Омарованың

«My violin – my soul» жеке концерті

 13 ақпан күні сағат  18:00-де  Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық филар-
мониясының концерт залында оркестрдің бірінші скрипкасы Жұмабике Омарованың   
«My violin – my soul» атты жеке концерті өтті.  

 Жұмабике  Омарова -  көптеген жылдардан  бері филармонияның  симфониялық 
оркестрінің концертмейстері. Жұмабике тығыз  дайындықтар кестесіне  қарамастан,  
ерекше  музыкалық  жобаларды  әзірлеуге белсене қатысады, сонымен қатар камералық 
ансамбль мен симфониялық оркестрдің  концерттерінде өнер  көрсетеді, филармония 
ұжымдары мен басқа  да солистерінің концерттік бағдарламаларына қатысады. 

 Жұмабике  Омарова алғаш рет филармония қабырғасында жеке концертін беріп 
отыр. Бағдарлама  таңдауға  аса мән беріп, ерекше жауапкершілікпен келді.   Бұл кон-
церттің басты идеясы – музыкант өзінің сүйікті музыкалық  аспабын әртүрлі жанрда 
және формада ( жеке орындау, ансамбльмен бірге,  симфониялық оркестрдің сүйемел-
деуімен) көрсетіп, қыр-сырын ашу болатын. Концерт барысында алға қойған мақсаттар 
мен концерттің идеясы толық ашылып, майталман өнер иесі көрермендерін  тәнті етті. 

 Концерттік бағдарламада  классикалық шығармалармен қатар заманауи танымал 
шығармалар да орындалды. Концерттің соңында әріптестері мен тәлімгерлері, мэтр 
Марат Бисенғалиев, Абзал Мұхитдинов пен скрипкадан сабақ берген алғашқы  ұстазы-
ның шын жүректен құттықтаған лебіздері бар бейнеролик көрсетілді.
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    Дмитрия Петюльдің «Romantic sax and violin» кон-
церті

26-27 ақпан күндері «Музыкалық кофехана» инноваци-
ялық жобасы аясында филармонияның солист-аспапшы-
лары Дмитрий Петюль мен Анна Ивенинаның  «Romantic 
sax and violin»атты жеке концерті өтті. Концерт көрер-
мендер үшін де, шараны ұйымдастырушылардың өздері 
үшін де ерекше форматта өтті. Көрермендерге үйреншікті 
кеш жүргізушісі және отыратын қатарлы орындар болған 
жоқ. Олардың орнына үстелдер қойылып, жұпар аңқыған 
кофеден дәм тататындай романтикалық жағдай жасалды. 
Ақмола облысының ең үздік музыканттарының бірі  
Дмитрий Петюльдің әріптесі Анна Ивенинамен бірлесе 

саксофон және скрипка аспаптарын үйлестіре орындаған орындаулары үздік шықты 
. Себебі саксофон мен скрипка - бұл эмоциялар мен сезімдерді оятуға мүмкіндік бе-
ретін қиял мен шығармашылықтың кеңінен таралуына себепші аспаптар. Бұл кеште 
романтикалық туындылар көп болды. Саксафон  мен скрипканың үйлесім табуының 
арқасында ауа қалықтаған әдемі сазды музыка әр адамның жан-дүниесін балқытып, 
жүрегінен орын алды. Дмитрий Петюль мен   Анна Ивенина музыка тілінде сауатты 
сөйлейтіндердің бірі.

ПРЕМЬЕРА!
«Шаңырақ шаттығы»

25 ақпанда «Шаңырақ шаттығы» музыкалық қой-
ылымының премьерасы өтті. Режиссері - қаламы-
здағы танымал актер Жарас Қалдаров. Түсірілім 
күндерінің тығыз кестесіне қарамастан, актер, режис-
сер дайындықтарға күндер тауып, осы уақытқа дейін 
филармонияда бұрын соңды болмаған жаңа қойылым-
ды дүниеге әкелді. Қойылым қазақ халқының барлық 
дәстүрлерін құрметтейтін және сақтайтын отбасы 
туралы. Актерлердің көптеген музыкалары мен көңіл-

ді, мейірімді диалогтары сахнада көрермендердің қалыпты өмірін көрсетті. Спектакль 
бірнеше бөлімнен тұрды, онда Абай Құнанбаевтың 175 жылдығына және вальс королі 
Шәмші Қалдаяқовтың 90 жылдығына ерекше көңіл бөлінді



15



16

COVID-19
«Коронавирус індеті барлық мемлекеттердің ұлттық экономикалары мен  
әлеуметтік салалары үшін, адамдар үшін үлкен сынақ болды. Дегенмен мұның  
бәрі даму күн тәртібіне бөгет болмауы керек»...
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   Қазақстан Республикасының Президенті Қа-
сым-Жомарт Тоқаевтың пандемия туралы сөз-
дері: 

«Біздің буын жергілікті коронавирус індетінің 
таралуы  қалай  жаһандық пандемияға ай-
налғанына куә болды. Оның таралу  географиясы 
күннен-күнге кеңейіп, құрбандар саны өсуде. Біз 
«сұрапыл дауыл» деп атауға болатын   аса қауіп-
пен бетпе-бет келдік. Қазіргі уақытты шешімін 
табу керек міндеттердің күрделілігіне қарай 90-
шы жылдардың басындағы кезеңмен салыстыруға 
болады, ол кезде бізге өте қиын болған еді. Коро-
навирустан қорғау үшін ел билігі алдын-алу шара-
ларының кешенін әзірледі. Осы тұрғыда төтенше 
жағдайды енгізу-маңызды және қажетті қадам 
болды. Бұл әрекеттің мақсаты - азаматтар мен 
мемлекеттің мүдделерін қорғау.

Біздің бірлігіміз - ағымдағы қиындықтарды та-
бысты еңсерудің кепілі. Қазақстан тарихында бұ-

дан да күрделі сынақтар болды. Біз олардан аман-есен өтіп, Отанымыздың игілігі үшін 
жұмыс істеуді әрі қарай жалғастырдық. Бұл жолы да осылай болатынына сенімдімін. 
Бірлігімізді көрсететін уақыт жетті. Еліміздің барлық азаматтарын шыдамдылық та-
нытып, мемлекет қабылдап жатқан шараларды қолдауға шақырамын. Бірлік бар кезде 
- біз жетпейтін биік жоқ!

Қашықтықтан жұмыс істеуге көшу. Әлеуметтік белсенділік. 
Интернет желісінде болу

Елімізде енгізілген  каран-
тин режимі кезеңінде Ақмола 
облыстық филармониясымен 
бірқатар онлайн іс-шара-
лар әзірленді. Оның ішінде 
ұзақтығы 10-15 минуттан 
тұратын  апта сайынғы ай-
дарлар да бар.  2020 жылдың 

наурыз айынан бастап күн сайын әртүрлі ақпараттық 
сипаттағы жариялымдар шығарылып тұрды.

1. «Біз біргеміз» ұранымен роликтер, оның ішінде:
a) Филармония солисттерінің орындауында медицина 

қызметкерлері мен дәрігерлерді қолдауға арналған  әндер;
b) Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткерлері Қайыржан Жолдыбаев (Германия), 

Салтанат Ахметова («Астана Опера» МОБТ), филармония әртістері: ҚР еңбек сіңірген 
әртісі Ғазиза Жұмекенова, Мәдениет қайраткерлері Мереке Бекмағамбетов,  
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Жанат Есов, Гүлжан Ахметова, 
шығармашылық ұжымдардың же-
текшілері сынды  Қазақстанның  
танымал тұлғаларының  халыққа 
арнаған тілектері, бейнежолдаулары;

2. «Болашаққа бағдар: рухани 
жаңғыру» бағдарламасының 3 жыл-
дығына арналған роликтер. Роликте 
бағдарлама аясында жүзеге асы-
рылған филармония жобаларының 

жемісті жұмысының қорытындысы ұсынылған.
3. Қалалық мәдениет бөлімімен Жеңіс күніне арналған 

«Жұлдызбен бірге ән сал» бірлескен жобаның роликтері. 
Дуэттер: Талғат Кенжеболатов пен Эльмира Камарницкая, 
Қайыржан Жолдыбаев және Мереке Бекмағамбетов,  
Талғат Галеев және Жанат Есов, Валерия Болиева және  
Аягөз Қалмағанбетова;

4. Бейне құттықтаулар мен ақпараттық посттар:
1 мамыр – Қазақстан халқының бірлігі күніне арналған;
7 мамыр-Отан қорғаушылар күніне арналған;
9 мамыр – филармония қызметкерлерінің әкелер мен атала-

рының Мәңгілік полкі; соғыс жылдарындағы әндер жинағы;  
#батыр туралы айтыңыз айдары;

Отбасы күні; филармонияның театралдық студиясы әртістерінің қатысуымен бала-



20

ларды қорғау күніне арналған 
бірқатар іс-шаралар (сторис вик-
торинасы, қызықты әңгімелер, 
таңғы жаттығулар және музыка-
лық театрланған қойылымдар); 
Медицина қызметкерлері күні 
(медицина тақырыбына ар-
налған музыкалық нөмірлер); 
БАҚ күні;

5. Филармония шығар-
машылық ұжымдарының және арнайы қонақтардың қаты-
суымен өткен мерекелік тікелей эфирлер:  
Базарбай Мұхамеджанұлы, Абзал Мирасбекұлы  
(«Астана Опера» МОБТ дирижері);

6. Филармонияның шығармашылық ұжымдарының ре-
спубликалық онлайн жобалары мен челлендждерге қаты-
суы;

7. Филармонияның дәстүрлі әншісі  Сәрсенбай  
Хасеновтің «Ән аманаты»  жобасы. Жоба халық компози-
торларының, сонымен қатар  Ақмола облысының  заманауи 
композиторларының  шығармашылығына арналған.   Жоба 
авторының зерттеу жұмыстарының нәтижелері бойынша 
табылған  беймәлім, зерттелмеген шығармаларға арналды.

8. Екінші жарты жыл-
дықтан бастап осы күнге 
дейін «Ни дня без му-
зыки» (Шалқысын әсем 
әуен, би биленсін, күй 
төгілсін!) онлайн-жобасы 
іске асырылуда. 

Филармонияның 
шығармашылық ұжымда-
рының өнерін күн сайын  жариялау. Әртістердің жеке 
нөмірлері, танымал әндер мен шығармалардың ка-
вер-нұсқаларының жариялымы.

9. «Музыкалық кофехана» жобасы әлеуметтік 
желілер арқылы өзінің тұрақты тыңдаушыларын қу-
антуды жалғастырды. Дәрістер топтамасы «Соғыс 
және бейбітшілік»  тақырыбында  ҰОС Жеңісінің 75 
жылдығына арналған.  «Музыка табиғаты», «Роман-
са  чудное дыхание», «Адамдар мен музыкаға, өмірге 
деген махаббат», «Музыкальная снежинка» атты тақы-
рыптық концертер. Дәрісші-музыкатанушы  
Юлия Никитенко.  

10. «Филармония өмірінің бір күні» арнайы жобасы. 
Бұл филармонияның шығармашылық ұжымдарының 
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жетекшілерімен, ал-
дыңғы қатарлы жетек-
ші солистерімен және 
Еңбек сіңірген қай-
раткерлерімен сұхбат 
форматындағы әңгіме. 
Жобаның авторы әрі 
жүргізушісі -  
Сәрсенбай Хасенов.

11. «Айнакөл» фоль-
клорлық ансамблінің 

«Фольклорлық аспаптар әлеміне саяхат» жобасы. Жоба 
дәріс түрінде балалар мен жасөспірімдер аудиториясы-
на арналған.

12. ҚР еңбек сіңірген  әртісі Ғазиза Жұмекенованің 
«Мен шырқаған бір әннің  тарихы» жобасының шыға-
рылым сериясы.

13. «Мәдениет  қайраткері»  Гүлжан Ахметованың  
«Ән ғұмырдың  жалғасы» айдарының шығарылым се-
риясы.

14. Апта сайын өткізіліп тұрған  «Онлайн жаттығу» 
айдары, құдіретті балет өнерінде өшпес із қалдырған 
танымал тұлғаларға арналған «Шеберлерге мың алғыс»  
өмірбаяндық бағдарлама, ансамбль үшін мүлдем жаңа 
бағыттағы тікелей эфир «Заманауи хореография бой-
ынша мастер-класс» айдары «Гәкку» би ансамблінің 
құрамындағы әр әртістің дарынын жаңа қырынан ашып 
көрсетті. 

15. «Мюзикл» театралдық студиясының кішкентай 
көрермендерге арналған театралдық қойылымдары мен 
кішігірім ертегілері, таңертеңгілік ойын-сауық бағдарла-
малары.

15. Филармонияның шығармашылық ұжымдары мен 
солистерінің қатысуымен мерекелік, күнтізбелік күндер-
ге арналған құттықтау бейнероликтері.
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ҚР Мәдениет министрлігінің тапсырысы бойынша іске асырылған     
арнайы жобалар

Ақмола облыстық филармониясы  басқа да  шығармашылық  ұжымдармен қатар  
ҚР Мәдениет және спорт министрлігімен   ұйымдастырылған шығармашылық  жоба-
ларға белсенді қатысты.

Ұлттық Домбыра күнін жаппай мерекелеу

Ұлттық мәдениет пен бірегейлікті сақтау мен қайта 
жаңғырту идеясының төңірегінде қоғамды біріктіре 
түсу мақсатында Мемлекет басшысы әр шілде айының 
бірінші жексенбісі Домбыра күні ретінде атап өтілсін 
деп қаулы етті. Осы жылғы  шілде айының бірінші 
жексенбісі 5-ші күнге түсті.

Мерекелік бағдарлама  Үкілі Ыбырайдың 160 жыл-
дығына орай камералық хор мен «Гәкку» би ансам-
блінің, филармония  әншісі  Шыңғыс Сәрсенбайдың қа-
тысуымен және дирижер Жанат Рашиттың жетекшілік 
етуімен  К.Күмісбеков атындағы қазақ халық аспаптар 

оркестрінің орындауында  композитор Нұрлан Бекеновтың «Үкілі Ақжелең» шығар-
масымен ашылды.  Одан әрі филармонияның басқа да шығармашылық ұжымдарының 
қатысуымен концерттік бағдарлама жалғасын тапты.

  Қазақстандық композитор Серік Нұрмолдаевтың 
«Этнотерапия» бірегей жобасы Көкшетау қаласында!

Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық филармониясында  этно-фольклорлық  
музыканы сүйіп тыңдайтындар мен  бағалаушылар үшін тікелей эфирден берілетін  
онлайн жобасы іске асырылды. Ұлттық аспаптарда  ойнаушылар үшін  талантты  фоль-
клортанушының бұл қойылымы  керемет мастер-класс болды. 

«Этнотерапия»   адамдарға музыканың құдіретті тылсым күшінің әсер етуі арқылы  
күнделікті күйзелістен арылуына көмектеседі.  32 жасар  Серік Нұрмолдаев   
«Этнотерапия»   жобасын  2019 жылы  іске асыруды қолға алды.

 Бұл  бірегей ерекше терапия кезінде  ұлттық көне аспаптардан төгілген  музыка  
адамдардың жүйке жүйесіне әсер етіп, алпыс екі тамырын босатып,  күйбең тіршілік 
пен күйзелістен  арылуына ықпал етеді. 

Ол он бес жасынан бастап ұлттық музыкалық  аспаптарды қолына алып, ойнауға 
үйренді. Ата-анасымен бірге  беріле тыңдайтын халық музыкасынан ерекше әсер алып, 
оның тұңғиығына бойлау мақсатында  кәсіби  музыкалық  білім алуды шешкен.

С.Нұрмолдаев  ұлттық  музыка аспаптары мен халық  музыкасының тереңдігі мен 
маңыздылығына аса көңіл бөледі. Ол өзінің композиторлық  қабілеті - дәстүрлі  музы-
каның әсері дейді. 

Сонымен қатар  түрік мифологиясы бойынша ұлттық музыкалық аспаптар  космос 
пен планетамен тікелей  байланысты дегенге  баса назар аударады.  «Музыкалық ас-
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паптардың тылсым  үні  адамдарға  генетикалық  тұрғыдан  әсер етіп,  трансқа  түсуіне 
әсер етеді»-дейді. 

Ол бір жыл бұрын іске қосқан  бұл жоба, музыкалық терапия  күйзелісті емдеуге 
көмектесетіндігіне сенімді.

Сонымен қатар филармония қазақ эстрадасының негізін қалаушылардың бірі, вальс 
падишасы және Қазақстанның Халық әртісі Шәмші Қалдаяқовтың            90 жылдығы-
на арналған халықаралық ән челленджіне қатысты. Бұл челлендж отандық эстраданы 
танымал етуге және ұлттық шығармашылық рухты сақтауға бағытталған.

Нәтижесінде біз «Қазақконцерт» мемлекеттік концерттік ұйымның директоры 
Ж.Сейдоллаұлының алғыс хатын алдық, бұл біз үшін шексіз құрмет.

«СЕН БЕ, КӨКШЕ, СҰЛУЛЫҚТЫҢ АРҚАУЫ»
«ЖАЗ ӘУЕНДЕРІ» жобасы аясында Қазақстан өңірінің 

барлық концерттік ұйымдарының «концерт-эстафетасына»   
«Гәкку» би ансамблі мен филармония солистері,  Кенжебек 
Күмісбеков атындағы қазақ халық аспаптар оркестрі «СЕН 
БЕ, КӨКШЕ, СҰЛУЛЫҚТЫҢ АРҚАУЫ» концертімен қа-
тысып өнер көрсетті.

Концерттің Онлайн көрсетілімі 9 тамызда сағат 19.00-
де Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт мини-
стрлігінің YouTube арнасында өтті.

«Танымал кинофильмдерге саундтректер»

Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық 
филармониясының симфониялық оркестрі 
бас дирижері Берік Сарыбайдың  жетекшілік 
етуімен  «Танымал кинофильмдерге саундтре-
ктер» концертін берді.

Филармонияның симфониялық оркестрі 
өзінің 30 жылдық қызметінің ішінде эстра-
далық және классикалық алғашқы бағдар-
ламаларынан бастап театрландырылған 
қойылымдарға дейін меңгеріп, шеберлігі 
шыңдалған  музыкалық ұжымға лайықты 
өнер жолын абыроймен өтіп, көрермендерін 
түрлі дәуірлер мен стильдердеге музыкамен 
сусындатып, қызықты және алуан түрлі қой-

ылымдармен таң қалдырды. Біздің симфониялық оркестрдің негізінде шығармашылық 
жобалар аясында ең монументалды музыкалық жанр – опералар қойылды.

Біздің әрқайсымыздың сүйікті саундтрекіміз бар, ол - Ханс Циммердің түпнұсқа 
әуендері ме, немесе Эннио Морриконенің  жан-дүниеңді жаулап алатын  әуендері болуы 
мүмкін.

Музыка бізге түрлі эмоциялар береді: ол тыныштандырады, жігерлендіреді, ша-
быттандырады, қайғыртады, қорқыныш сезімін сездірте де алады. Міне  тыңдаушыға 



24

осындай бір сезімді жеткізу үшін композитордың керемет таланты болуы керек. Са-
ундтрек  жалпы болуы мүмкін, егер әуен  фондық болса, ал музыканың рөлінде белгілі 
бір көңіл-күйді жеткізу керек болғанда ол негізгі болады. Соңғы жағдайда, көрермен 
өзгерісті сезінуі үшін оны ерекшелендіріп, жарқын етеді. 

Кейде фильмге арналып жазылған музыка кереметтей күшті болып шығады, сон-
дықтан да халықтың есінде фильмге қарағанда ерекше сақталып қалады    және ең 
үздік осы әуендер өз өмірін сүреді, көрермендер тіпті өзінің сүйікті музыкалық тақыры-
бы фильмдегі бір суретке арналып жазылғанын да білмеуі мүмкін.

Үкілі Ыбырай атындағы Ақмола облыстық филармониясының симфониялық ор-
кестрі   экрандағы  әйгілі туындылардың ең қызықты, ең әсерлі композициялар  топта-
масын көрермендеріне ұсынды.

 «СӘЛЕМ, ЕЛОРДА!» 
І РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ӨНЕР ФЕСТИВАЛІ

2020 жылдың 20 қарашасында Қазақстан  
Республикасы Мәдениет және спорт министрлігінің 
бастамасымен «СӘЛЕМ, ЕЛОРДА!» І Республика-
лық өнер фестивалінің салтанатты ашылуы өтті.

   «Рухани Жаңғыру» бағдарламасын жүзеге 
асыру аясындағы телевизиялық форматтағы фести-
валь барлық облыстар мен қалаларды біріктірді, 
шығармашылық ұжымдардың имиджі мен әлеуетін 
қолдады, еліміздің ұлттық құндылықтарын ашты, 
сондай-ақ 2020 жылғы республикалық деңгейдегі 
барлық мерейтойлық күндерді қамтыды.

Филармонияның шығармашылық ұжымдары осы 
фестивальде облысымыздың абыройын асқақтатты. 
Фестивальдің гала-концертінде (Нұр-Сұлтан қ.)  
еліміздің атақты әртістерімен қатар бір сахнада 
«Гәкку» би ансамблі мен филармония әншісі  

Фархат Сағымбай өнер көрсетті.
Мәдениет және өнер фестивалі Әбу Насыр әл-Фарабидің 1150 жылдығы, Алтын  

Орданың 750 жылдығы, Ұлы Абайдың 175 жылдығы, Шәмші Қалдаяқовтың 90 жыл-
дығы, Ұлы Жеңістің 75 жылдығы, сондай-ақ Қазақстан халқы ассамблеясының  
25 жылдығы сынды атаулы күндерді қамтыды.

Фестиваль координаторы - Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт министр-
лігінің «Қазақконцерт» мемлекеттік концерттік ұйымы жанындағы «Республикалық 
концерттік-гастрольдік қызмет орталығы».

 Облыстық филармония мен концерттік ұйымдардың концерттерінің түсірілімі  
Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінің қолдауымен 
«Qazaqstan» ұлттық телеарнасының өңірлік бөлімшелерімен түсірілді.

 Бекітілген кестеге сәйкес барлық концерттік бағдарламалар Қазақстан  
Республикасы Мәдениет және спорт министрлігінің YouTube арнасында, содан кейін 
«Qazaqstan» ұлттық арнасының өңірлік филиалдарында көрсетілді.

 «СӘЛЕМ, ЕЛОРДА» І Республикалық мәдениет және өнер фестивалі Қазақстан-
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ның барлық облыстарының жыл сайынғы дәстүрлі шығармашылық шеруіне айналады 
және мәдени жобалар арасында ерекше орынға ие болады.

  
Мәселелер мен оларды шешу жолдары

 Мәдени-ағарту жұмыстарын жүргізумен, тұрғындардың мәдени демалуына 
жағдай жасаумен ең үздік шығармашылық ұжымдар: К.Күмісбеков атындағы қазақ 
халық аспаптар оркестрі,   симфониялық оркестр, эстрадалық-үрлемелі аспаптар ор-
кестрі, «Гәкку» би ансамблі, «Айнакөл» фольклорлық ансамблі, камералық музыка ан-
самблі, камералық хор мен «Мюзикл театралдық студиясы айналысады. Барлығы 196 
адам, оның 165-і шығармашылық тұлғалар. 2500-ден астам шығарма мен 100-ден астам 
қойылым. Осы   шығармашылық шабыт пен сандардың артында    тек өз ісіне берілген 
адамдардың  еңбегі мен жетістіктері ғана тұрған жоқ, сонымен қатар, баса назар ауда-
руды қажет ететін күрделі мәселелер тұр.

 Қазақстан Республикасының 2050 жылға дейінгі Даму Стратегиясындағы  ба-
сым міндеттердің бірінде қоғамды дамытудағы интеллигенцияның рөліне ерекше назар 
аударылады: «Біз жастарымыз бетке ұстап, үлгі тұтар өз заманымыздың жаңа кейіп-
керлерін жасап, көрсетуіміз керек» делінген. Оркестр тұрақты даму жолында дарынды 
бірегей жас әртістер толқынымен жыл сайын толығу үстінде, осыған байланысты ор-
кестрдің әрі қарай да жемісті жұмыс істеуі үшін ұжымды тәжірибелі, кәсіби, жас дири-
жер басқаруы қажет.

 Қазіргі таңда  оркестрдің бас дирижері лауазымына біздің оркестрмен жұмыс 
істеуге үлкен ықылас білдірген, болашағы зор жас дирижерлер кірісуге дайын. Олар-
мен тез арада жұмысты бастау үшін оларды  тұрғын үймен қамтамасыз ету қажет. Бұл 
мәселені шешу үшін біз тұрғын үй беру көмегі мен қолдауына  иек артамыз.

 Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейін-
гі Стратегиялық жоспарында жеті маңызды жүйелі ре-
форманың айналасында құрылған ұлттық бірегейлікті 
сақтау жөніндегі басым саясаттардың бірінде «Бәсеке-
ге қабілетті қолжетімді мәдени ортаны қалыптастыру, 
шығармашылықты қолдау»  міндеті айшықталып, онда 
шығармашылық бірлестіктердің, мәдениет ұйымдардың 
бәсекелестік артықшылықтарын нығайту үшін жағдай 
жасау қажеттігі айтылған.

 Филармонияның шығармашылық ұжымдарын 
тиісті қамтамасыз ету мәселесі бұрыннан бар. Құрамы үлкен ұжымдар үшін де, жеке 
дайындалулар үшін де дайындық жасайтын жайлардың жетіспеуіне байланысты кон-
церттер мен дайындықтарды бір уақытта өткізу мүмкін емес. Ал қазіргі қолда бар жай-
лар санитарлық нормалар бойынша  30-50 адамнан тұратын ұжымдардың дайындалуы-
на  арналмаған. Сондай-ақ, филармонияда грим жасайтын бөлмелер мен оларға қажетті 
құрамдастары жоқ.

 Кадр тапшылығы мәселесін (симфонияға, қазақ халық аспаптары оркестріне 
және «Домбырамен ән салу» жанрын  неғұрлым терең дамыту мақсатында музыкант-
тарды тарту қажеттілігін) ескере отыра, біздің өңірге белгілі бір шарттармен (тұрғын 
үй берілсе)  ғана келуге дайын жас мамандарды тарту қажеттілігі өткір туындап тұр.

 Жоғарыда санамаланған  мәселелер  қосымша корпус  салынған жағдайда  өз 
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шешімін табар еді, атап айтсақ: жаттығу бөлмелері мен жас мамандарға арналған жа-
тақхана мәселесі.

 Сондай-ақ филармония ғимарат салуға арналған жер учаскесінің меншік құқығы-
на ие екеніндігін қоса айта кеткен жөн. Қаланың техникалық қызметтерінен қосымша 
корпус салуға рұқсат та бар. Жобалау-сметалық құжаттаманы жасау үшін филармония 
ғимаратына жапсарлас салынатын құрылыстың (қосымша үй-жайдың) жобасы (эскизі) 
дайындалды.

 Бізге қосымша корпус салу мәселесінің  оң шешілуі өте қажет. Бұл облысымы-
здағы мәдениеттің өркендеуіне, одан әрі дамуына қарқынды серпін берері сөзсіз. 

 Тағы бір мәселе дайын шығармашылық материалды көрерменге тікелей жеткізу-
ге қатысты.

 Филармония концерт залы  камералық, акустикалық тұрғыдан алғанда оркестр-
лік концерттер беруге, классикалық полотналар қоюға  ыңғайлы, өте қолайлы орын.  
Дегенмен, ұжымдардың толыққанды жұмыс істеуі үшін заманымызға лайықты жаңа 
техникалық жабдықтар қажет:

- барып берілетін концерттер кезінде кәсіби өнер көрсету үшін тасымалданатын 
музыкалық-акустикалық аппаратураны сатып алу қажет;

- заманауи технологиялық  талаптарға сай болу үшін және тақырыптық бейнекон-
тентпен  қамтамасыз ету мақсатында  филармонияның концерт залының  сахнасына   
LED-экран  қажет;

- гастрольдік концерттердің сапалы, толыққанды  өтуі үшін қосымша жарық және  
дыбыс жабдықтары  қажет;

-  гастрольдер кезінде жүріп-тұру  үшін  Газель автомашинасын сатып алу қажет 
және филармонияның балансында тұрған  НЕФАЗ автобусын  жөндеу қажет. 

 Бейнеконтент туралы тақырыпқа: өткен жылы біздің симфониялық оркестрмен 
Қостанай қаласында «Liner music-cinema» концерті LED экрандардың көмегінің арқа-
сында фантастикалық визуалды шолуымен көрермендердің назарына ұсынылды.   
Қостанайлықтардың қуанышында шек болмады! Өкінішке орай,  біздің ақмолалық 
көрермендер мұндай көріністерден құр алақан.     

 Сонымен қатар визуалды әсерден басқа, біздің көрермен өз тарихынан айрылуы 
да мүмкін. Бізде дыбыс жазу студиясы жоқ, тиісінше біздің ұжымдармен орындалатын 
шығармаларды сапалы жазып қалдыратын музыкалық мұрағат (фонотека) да жоқ.   

 Жоғарыда аталған «Жаһандық әлемдегі заманауи қазақстандық мәдениет» жоба-
сында, оны іске асыру тек мемлекет қолдауының арқасында және құрамына облыстық 
әкімдіктер де кіретін барлық мүдделі және тартылған республикалық ведомстволар   
мен министрліктердің негізінде ғана мүмкін  екендігі айтылған.

 Қоғам және мәдениет қайраткері Н. Крупскаяның «Мәдениет — бұл барлық 
жетістіктерді бекітетін цемент» деген сөзі де осының айғағы.

 Ақмола облыстық филармониясының болашақта да жемісті, жоғары шығар-
машылық  деңгейі жұмыс істеуі үшін жағдай жасап, көмек көрсететіндіктеріңізген үміт 
артамыз.
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TOП 10
1
2
3
4
5

Дмитрий Петюль
«Душа»

Анна Ивенина
«Кукушка

Мини-концерт  
«Осенние 
мелодии»

Фархат Сагымбай,
Марина Зяблинцева
«Біздің  
шеберлерімізге  
арналады»

Юлия Никитенко
«С любовью  
к людям, музыке  
и жизни...»
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6
7
8
9
10

«Сәлем,  
Елорда!»

Мини-концерт
Мелодии  
современной 
казахстанской 
эстрады

«Гәкку»
би ансамблі
«Ана жүрегі»

Солисты
филармонии
«Vivo per lei»

Дастен
Ашербеков
«The winner 
takes it all»
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Отчет за 2020 год
Акмолинской областной

филармонии 
имени Укили Ыбырая
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ВВЕДЕНИЕ

Акмолинская областная филармония им.Үкілі Ыбырая занимает важнейшую нишу 
в социально-культурном пространстве не только города Кокшетау, но и Акмолинской 
области. Это одно из ведущих театрально-зрелищных учреждений, формирующих 
культурный облик региона. 

Прежде всего, своей деятельностью филармония поддерживает существование 
академической музыкальной среды в нынешней  культуре. В большей степени, чем 
другие учреждения культуры, филармония пропагандирует классическое музыкальное 
наследие, в результате чего формируется музыкальная культура акмолинцев и жителей 
края в самом высоком понятии этого слова. Филармония консолидирует интеллекту-
альное сообщество города и формирует культурную элиту, формирует общественную 
парадигму, указывающую на приоритет классической, джазовой и народной му-
зыки над популярной, массовой. 

Филармония является местом проведения главных масштабных мероприятий на 
уровне государственного значения. Она же выступает организацией, которая устанавли-
вает и поддерживает межрегиональные связи в области музыкальной культуры, зна-
комя акмолинцев с профессиональной академической культурой Европы и Азии. Как 
культурная институция филармония сегодня не только определяет гастрольную поли-
тику на территории Акмолинской области, но также выступает и в роли агента, обеспе-
чивающего продвижение гастрольного продукта, как на территориальном уровне, так и 
на межрегиональном, республиканском и международном. 

Уникальной является и просветительская деятельность филармонии как места, где 
реализуются новые концертные программы и формируется особое информационное про-
странство. Просветительская функция реализуется на основе системной работы с ау-
диторией через абонементные циклы, специальные концертные программы с музыко-
ведческими лекциями, аннотациями. Для расширения филармонического пространства 
активно используются интернет-технологии, трансляции концертов в режиме online. 

Таким образом, Акмолинская областная  филармония на данном этапе своего разви-
тия берет на себя ответственность за состояние концертно-филармонической деятель-
ности в регионе и консолидирует вокруг себя организации, творческие силы, участву-
ющие в определении  художественных ценностей, создает систему их взаимодействия. 
Она же определяет стратегические направления развития этой важной сферы государ-
ственной культурной политики. 

В это нелегкое для всего народа время, огромное значение обретают вопросы духов-
ного порядка. Сегодня  нам, как никогда, необходимо насыщать, сформированную 
нами культурную среду, новыми событиями. Спецпроект Первого президента «Совре-
менная казахстанская культура в глобальном мире» из его программной статьи «Взгляд 
в будущее: модернизация общественного сознания» ставит задачу популяризации 
культурных достижений, которые всегда являлись главным показателем прогресса об-
щества. С этой и многими другими задачами в период пандемии  успешно справляется 
единственная концертная организация, а значит главное культурное достояние нашего 
региона – Акмолинская областная филармония им. Үкілі Ыбырая.
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Отчет Акмолинской областной филармонии им.Үкілі Ыбырая
за  2020 год

Анализ статистических данных и основных показателей. Показатели  
эффективности деятельности  в сравнении с прошлым годом.

За отчетный период коллективами  филармонии  проведено 220 мероприятий  (из них 
29 online, 191 offline) (за 2019 г. – 219 концертов). Сумма вырученных средств состави-
ла 2 440 500 тенге (за 2019 г. – 19487400 тенге), посетили мероприятия 87 006 зрителей, 
из них 4 506 offline зритель  (за 2019 г.    44451 зритель). 

 За отчетный период коллективом была проведена многосторонняя концертная и 
музыкально-лекционная деятельность, направленная на широкую пропаганду высоких 
достижений отечественной и мировой музыкальной культуры. Сегодня филармония 
является одной из ведущих концертно-просветительских учреждений города, где функ-
ционируют 8 творческих коллективов. Для сохранения лучших традиций музыкальной 
культуры филармония сотрудничает с ведущими исполнителями и дирижерами. Среди 
художественных приоритетов филармонии – расширение репертуара, акцент на пре-
мьеры музыкальных шедевров. Так же артисты филармонии успешно осваивают музы-
кально-театральные жанры. Об этом в ниже представленном отчете за 2020 год. 

                           
За многолетний труд, высокий профессионализм и достигнутые успехи в 2020 

году были награждены:
- Медалью Президента Республики Казахстан «Халық алғысы» был награжден 

солист филармонии, Мәдениет қайраткері  Жанат Сабыржанұлы Есов; 
Почетным  знаком «Мәдениет саласының үздігі» Министерства культуры и 

спорта РК: 
-  концертмейстер оркестра казахских народных инструментов им.К.Кумисбекова, 

Абылсерик Каупекович Камашев;
- концертмейстер симфонического оркестра  Жумабике Серикпаевна Омарова;

Почетной грамотой  Министерства Культуры и спорта РК: 
- Руководитель театральной студии «Мюзикл» Татьяна Анатольевна Кирьянова;
- Артист оркестра казахских народных инструментов им.К.Кумисбекова  

Жулдыз Ораловна Жузбаева;
- Солист – инструменталист Алибек Ахмалишев Маратович (гитара)

Основная деятельность за первую четверть
 «Рождественская кофейня»

Рождество Христово - один из главных цер-
ковных праздников в году.  

7 января этот великий праздник отмечают 
православные христиане всего мира.  В связи с 
этим 5 января  в 18.30 Акмолинская областная 
филармония им. Укили Ыбырая, в рамках инно-
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вационного проекта «Музыкальная кофей-
ня», провела «Рождественскую кофейню»», 
провела «Рождественский концерт».

Музыковед Юлия Никитенко в инте-
ресной и увлекательной манере поведала 
о  возникновении Рождества, библейских 
сказаниях, обычаях и традициях, сопрово-
ждавших этот праздник.  

Открыл концерт  хор  (хормейстер  
Галина Колесникова) произведениями  
С.В. Рахманинова «Богородица, дево, 
радуйся» и «Бог любит всех людей» неизвестного автора.  Покорили всех слушателей 
своими ангельскими голосами юные солистки ДШИ Маша Кокарева и  
Айым Мукитанова, исполнившие «Pie Jesu» Уэббера   и песню «В пещере ослик куша-
ет овес» (Маша Кокарева).

К известной латинской молитве 
«Аве Мария»  обращались в разные  
времена разные композиторы. В этом 
концерте «Аве Мария» прозвучала в 
инструментальном и вокальном ис-
полнении.  В инструментальном был 
взят вариант  Баха – Гуно, который  
прекрасно исполнил  камерный ор-
кестр, соло на трубе - Илья Чапаниди, 
а в вокальном - П.Масканьи,    испол-
нила Аягоз  Калмаганбетова.

  Какое же Рождество без «Щелкун-
чика»? Из знаменитого балета П.И. Чайковского  симфонический оркестр исполнил 
танец Феи Драже, «Па де де Адажио» исполнили  солисты ансамбля «Гәкку» Аружан 
Талапкерова и Корней Туманов.  Ансамбль танца «Гәкку» и курсанты Кокшетауского 
университета    украсили вечер  полонезом  из оперы П.И. Чайковского  
«Евгений Онегин». 

Дерево Рождества, выбранное ангелами- это ель.  Мелодия знаменитой  детской пес-
ни  «В лесу родилась елочка»  в обработке Крамера и исполненная Анной Балтуковой 
(флейта) и Натальей Грицаевой  (фортепино ) создали праздничное новогоднее настрое-
ние. Тема ангелов нашла продолжение в песне «Белые ангелы» в исполнении Эльмиры 
Камарницкой, а танец старшей группы ансамбля «Гәкку»   стал хорошим украшением 
номера. 

В Рождество принято исполнять особые песни-  Рождественские гимны. Это  ин-
тернациональная традиция. Рождественский гимн   «We wish you a merry  chrismas», 
исполненный струнным квинтетом, легко узнаваемая песня, кто бы ее не исполнял. 
В Германии невозможно представить Рождество без песни А.Губера  «Тихая ночь». 
Немецкий гимн о том, что Рождество приходит каждый год, исполнил хор, дирижер 
Галина Колесникова.  Сюрпризом для зрителей стало исполнение камерным оркестром 
в шапочках Санты  «Джингл беллз», и хотя эта мелодия  косвенно относится к Рожде-
ству, она так  полюбилась  во всем мире, что ее стали исполнять и в рождественские 
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вечера.
Завершила  «Рождественскую кофейню»  знаменитая песня Леонарда Коэна «Алли-

луйя»   в  великолепном исполнении Эльмиры Камарницкой, а маленькие танцоры   ан-
самбля «Гәкку» в костюмах ангелочков вызвали слезы  восхищения и умиления у зрите-
лей. 

Программа «Рождественской кофейни» была   интересна и разнообразна, понятна 
широкому кругу зрителей,  поэтому  ее посетили  молодежь, люди среднего и старшего 
возраста.  Концерт  получился теплым и волшебным, создал прекрасное рождествен-
ское настроение. 

Сольный  концерт  Нурлана Бекенова «Шаттан, елім»

16 января в 18.30 в концертном зале фи-
лармонии имени Укили Ыбырая состоялся 
сольный концерт «Шаттан, елім» талантли-
вого  казахского дирижера,  композитора, 
«Мәдениет қайраткері»   Нурлана Бекенова 
(г.НурСултан)  с участием оркестра казах-
ских народных инструментов имени  
К. Кумисбекова.

Сильно и патриотично прозвучали произ-
ведения, написанные самим автором, такие как    «Орақты батыр» и «Мұқали»  
Н.Бекенова ,  «Жеңіс»  Мурата Ускенбаева,  песня  «Туған жер» Н.Калка и  
Н.Бекенова, песня «Қазақстан»  Кайрата Жунусова. Особо хотелось бы отметить  про-
изведение «Мұқали»,  которое стало премьерным на нашем концерте. Именно это  про-
изведение Нурлана Бекенова   на Республиканском конкурсе « Тәуелсіздік толғауы» 
заняло I место  в номинации  «Лучшее музыкальное произведение для оркестра народ-
ных инструментов».

На концерте наряду с Нурланом Бекеновым  
выступили и дирижеры филармонии -  
Турлыхожа Базоров, который  руководит коллек-
тивом  уже более 25 лет, и молодой  перспектив-
ный Жанат Рашит.

В насыщенной концертной программе  блестя-
ще выступили солисты Акмолинской филармо-
нии:  Серикболсын  Бекмолдин  с песней  Н.Тлен-
диева «Алатау»,  Фархат Сагымбай и Мергали Хамит прекрасно исполнили «Аяулы 

менің мекенім» ( К.Кумисбеков) в жанре пение с 
домброй выступил Шынгыс Сарсенбай, исполнив   
«Жиырма бес» Укили Ыбырая,   настоящим укра-
шением программы была Аягоз Калмаганбетова: 
красивая, артистичная, своим  сопрано с большим 
диапазоном она завладела сердцами зрителей.  
Сюрпризом  стало выступление приглашенного 
гостя из Нур-Султана «Мәдениет қайраткері»  
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Каиржана Бердыбаева.   
 Концертная программа творческого вечера « 

Шаттан, елім»  раскрыла многие грани таланта 
Нурлана Бекенова:  композитора,   дирижера и  
кюйши, тонко чувствующего глубинную суть 
казахской музыки.

Концерт прошел «на одном дыхании»: про-
изведения,  воспринимались благодарным 
зрителем тепло, а несмолкаемые аплодисменты 
говорили о признательности и высокой оценке таланта оркестра, дирижеров, солистов. 

    
Концерт «Мелодии экрана»

28 января в 18.30 в концертном зале  
Акмолинской областной филармонии  
им. Укили Ыбырая состоялся  концерт  
«Мелодии экрана» симфонического ор-
кестра, главный дирижер Берик Сарыбай. 
Мелодии звучали  в подборке автора музы-
кального вечера,  дирижера ГТОБ «Астана 
Опера», Лауреата Республиканских конкур-
сов  Алихана Идрисова. Этот проект  суще-

ствует на протяжении семи лет и уже завоевал сердца зрителей столицы. Мелодии экра-
на  зазвучат  по-новому, в современной аранжировке автора проекта. Теперь это проект   
представлен в Кокшетау.

Музыка и кино существуют неотделимо с тех пор как придумали звуковое кино.  Зри-
тель-слушатель  всегда связывает песню в своем воображении с соответствующим 
фильмом и наши любимые фильмы были бы не такими, если бы не было музыки. Зача-
стую саундтреки становятся не менее известными, чем сам фильм.

В  концертной программе звучала  музыка и песни из популярных отечественных, 
советских и зарубежных  кинофильмов.

Мелодии из таких фильмов как «Станция любви»,  «Игла» ,  «Тот самый  
Мюнхгаузен», « Долгая дорога в Дюнах», исполненные оркестром и   
Алиханом  Идрисовым  за роялем,   позволили окунуться в атмосферу фильмов и вы-
звали приятные добрые воспоминания.  
А «Чечетка» из фильма «Зимний вечер в  
Гаграх» под взмах дирижерской палочки ма-
эстро была исполнена мастерски, виртуозно, 
оригинально и вместе с залом! Особо хотелось 
бы  отметить хор, который выступал в качестве 
бэк-вокала,   но звучал как настоящее украше-
ние оркестра,  дополняя музыкальные инстру-
менты. 

Трогательная,  всеми любимая «Песня об 
Алмате», душевно представленная зрителям  
солистом Мергали Хамит на казахском и рус-
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ском языках, вызвала ностальгию по советскому 
прошлому, по простым человеческим отноше-
ниям. По-матерински тепло прозвучала песня 
«Келши, келши балашым»   из киносериала 
«Чужие дети»    в исполнении  «Мәдениет қай-
раткері»  Гульжан Ахметовой.    В середине 90-х 
вышел первый казахстанский сериал  
«Перекресток» и сразу стал  популярным. По-
пулярной стала и   одноименная песня.  Солисты 

Арай Абжанова и Фархат Сагымбай -даже внешне похожие на актеров фильма -  точно и 
проникновенно передали  это казахстанский саундтрек. Невероятно  красивым и ярким 
получился номер из попурри песен Ш. Калдаякова к фильму «Ән аға»    в исполнении  
Аягоз Калмаганбетовой,  Арай Абжановой, Фархата Сагымбай  и Мергали Хамит. 

Для   любителей  
мирового кино - са-
ундтреки  из «Тита-
ника» и «Шервудских 
зонтиков». Мировые 
шедевры  в исполнении 
«Мәдениет қайраткері»  
Жаната Есова и  
Нургуль Нуритден,  
Эльмиры Камарницкой  
прозвучали великолеп-
но на языке оригинала 
(французском, англий-
ском).

Не оставили равнодушными зрителей и милые сердцу мелодии из культовых совет-
ских  фильмов.  «Лунная серенада» А.Зацепина  из кинофильма 60-х годов   «Белый 
рояль» в  исполнении «Мәдениет қайраткері»  Жаната Есова вызвала желание пресмо-
треть фильм еще раз. Очень мелодичная композиция «У природы нет плохой погоды» 
Анастасии     Мельник сразу вернула зрителей к фильму «Служебный роман». Страст-
но, зажигательно, артистично, в особой манере  Марина Заблинцева  подала песню 
А. Зацепина «Помоги мне» из фильма «Бриллиантовая рука». Зал подпевал! Приятным 
сюрпризом и украшением концерта стала «Опять метель»  от  Марины Заблинцевой и 
Эльмиры Камарницкой из кинофильма «Ирония судьбы. Продолжение» . С замиранием 
сердца слушали зрители Ляззат Едрисову. «Ищу тебя»  А. Зацепина в ее  исполнении 
отзвучала проникновенно, до дрожи, до му-
рашек и бурные аплодисменты тому под-
тверждение.   75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне была посвящена песня 
«Кукушка» из кинофильма «Битва за Сева-
стополь». Ляззат своей мощной энергетикой 
исполнения завладела залом и держана в 
напряжении, песня вызвала слезы на глазах 
слушателей.  
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Завершением концерта стала нежная, жизне-
утверждающая песня  М. Дунаевского «Ветер 
перемен» из кинофильма   «Мэри Поппинс, 
до свидания»  представленная Эльмирой Ка-
марницкой  и всеми участниками концерта. 
Зал тепло приветствовал оркестр, солистов 
и конечно же маэстро - Алихана Идрисова. 
Время для зрителей пролетело незаметно. Ста-
рые добрые песни из любимых кинофильмов 
напомнили о счастливых моментах детства, юности и молодости.  Концерт  прошел с 
аншлагом.        

Концерт, посвященный 175-летию
Абая Кунанбаева «Жүрегімнің түбіне терең бойла...»

В августе 2020 года  исполнилось 175 лет со дня рождения великого казахского поэта, 
мыслителя, композитора, просветителя, общественного деятеля и основоположника 
казахской письменной литературы  – Абая Кунанбаева.

 21 января дан официальный старт году празднования 175-летнего юбилея великого 
казахского поэта, просветителя Абая Кунанбаева Церемония торжественного открытия 
юбилея стартовала в столичном театре «Астана Опера» при участии первого президен-
та Казахстана – Елбасы Нурсултана Назарбаева и главы Казахстана Касым-Жомарта 
Токаева. В поддержку этого великого события Акмолинская областная филармония 
им. Укили Ыбырая подготовила праздничный концерт. 

30 января 2020 года  в  концертном зале Акмолинской областной филармонии в це-
лях сохранения, развития и пропаганды мировозрения,  популяризации  творчества 
великого мыслителя - состоялся концерт  «Жүрегімнің түбіне терең бойла...», посвящен-
ный 175-летию Абая Кунанбаева с участием   оркестра  казахских народных инстру-
ментов имени  
К.Кумисбекова и солистов филармонии.    

В концертной программе были испол-
нены известные песни и романсы Абая 
«Желсіз түнде жарық ай», «Көзімнің 
қарасы», а также арии из оперы «Абай» 
А. Жубанова.

В финале прозвучал «Той бастар» из 
оперы «Абай.



42

Концерт «GOLDEN SONGS» эстрадно-духового оркестра

19 января в 18:30, в концертном зале состоялся 
концерт эстрадно-духового оркестра под названием 
«GOLDEN SONGS».

Эстрадно-духовой оркестр под управлением  
«Мәдениет қайраткері» Ерназара Уразалина, испол-
нили популярные композиции 80-90-2000х годов, 
которые принесли известность многим звёздам отече-
ственной, советской  и зарубежной эстрады. В программу концерта вошли песни попу-
лярность которым принесли звёзды мировой величины, многие из которых до сегод-
няшнего дня пользуются заслуженным уважением и любовью меломанов всего мира. 
Не случайно этими композициями не перестают восхищаться уже несколько поколений 
слушателей — от прошлого века и до наших дней. Прозвучали песни из репертуара  
Фрэнка Синатры, групп «Boney M», «ABBA» и мн.других. 

Сольный концерт 
концертмейстера симфонического оркестра

 Жумабике Омаровой
«My violin – my soul»

13 февраля в 18:00  в концертном зале Акмолинской областной филармонии  
им.Укили Ыбырая состоялся сольный концерт первой скрипки оркестра    
Жумабике Омаровой под названием «My violin – my soul».

Жумабике Омарова на протяжении многих лет является концертмейстером  симфо-
нического оркестра филармонии.  Не смотря на плотный график репетиций,   
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Жумабике активно участвует в разработках уникальных музыкальных проектов, высту-
пает в концертах  камерного ансамбля и симфонического оркестра, а так же принимает 
участие в программах других солистов и коллективов филармонии.

Сольный концерт в зале филармонии стал первым в 
карьере Жумабике Омаровой.  К выбору программы 
она подошла с особой ответственностью: её основная 
идея – показать любимый инструмент в самых разных 
жанрах и формах (соло, в ансамбле, в сопровождении 
симфонического оркестра) воплотилась сполна.

В концертной программе прозвучали как классиче-
ские так и современные популярные произведения. В 

завершении концерта был показан видеоролик с искренними поздравлениями от коллег 
и наставников, мэтра Марата Бисенгалиева, Абзала Мухитдинова и первой учительни-
цы по скрипке. 

     

Концерт Дмитрия Петюль «Romantic sax and violin»

26-27 февраля, в рамках инновационного проекта «Музыкальная 
кофейня» состоялся сольный концерт солистов-инструменталистов 
филармонии Дмитрия Петюль и Анны Ивениной под названием 
«Romantic sax and violin». Концерт прошел в необычном формате 
как для зрителей так и для самих организаторов мероприятия. Не 
было привычных ведущих и простых рядов со зрителем. Распо-
лагала промантичная обстановка со столиками, где каждый мог 
попробовать вкусный кофе. Дмитрий Петюль одного из лучших 
музыкантов Акмолинской области, чьи выступления служат отлич-
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ной рекламой культуры саксофонной музыки в тандеме со скрипкой. Ведь саксофон и 
скрипка – это широкий полет фантазии и творчества, позволяющий выразить бурю 
эмоций и чувств. В этот вечер романтичных номеров было очень много. Саксофон в 
тандеме со скрипкой имеет необычную способность - проникать в самые сокровенные 
уголки человеческой души. Дмитрий Петюль и Анна Ивенина - одни из тех, кто в пол-
ной мере способен говорить на языке музыки.

   ПРЕМЬЕРА!
«Шаңырақ шаттығы»

 25 февраля состоялась премьера музыкальной по-
становки «Шаңырақ шаттығы». Режиссером которого 
является известный в нашем городе актер  
Жарас Калдаров. Не смотря на плотный график 
съемочных дней, актер, режиссер находил дни для 
репетиций, и создал нечто новое, то чего не было в 
филармонии до этого времени. Постановка о семье, 
которая чтит и сохраняет все традиции казахского 
народа. Много  музыки и веселые, добрые диалоги 
актеров отразили обычную жизнь зрителей на сцене. 
Спектакль состоял из нескольких частей, в котором 
уделили особое внимание 175-летию Абая Кунанбаева 

а так же  90-летию королю вальса Шамши Калдаякова.
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COVID-19
«Эпидемия коронавируса стала вызовом  
для национальных экономик,
для социальной сферы практически всех государств, серьезным  
испытанием для людей.  
Но все это не отменяет повестки развития»...
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Переход на дистанционную работу. Социальная активность. 
Присутствие в сети интернет

За время введения карантинного режима в стране,  
Акмолинской областной филармонией был разработан ряд 
онлайн мероприятий. Среди них выпуски еженедельных руб- 
рик продолжительностью 10-15 мин. Начиная с марта меся-
ца 2020 года ежедневно производились публикации различ-
ного информационного характера. 

1. Ролики под эгидой «Біз біргеміз», из них:
a) Песни в исполнении солистов филармонии в поддержку врачей и медицинских 

работников;
b) Видеообращения, пожелания народу  именитыми  

лицами Казахстана как Заслуженных деятелей РК  
Каиржана Жолдыбаева (Германия), Салтанат  
Ахметовой (ГТОБ «Астана Опера); артистами филармо-
нии: Мәдениет қайраткерлері Мереке Бекмағамбетова, 
Жанат Есов, Гульжан Ахметова, Заслуженная артистка 
РК Газиза Жумекенова и руководители творческих кол-
лективов;

2. Ролики посвященные 3-летию программы «Взгляд 
в будущее: модернизация общественного сознания». В 
ролике представлены итоги плодотворной работы проек-
тов филармонии действующих в рамках программы.

3. 3. Ролики совместного проекта с городским отделом культуры, посвященные 
Дню Победы «Пой со звездой». Дуэты: Талгат Кенжебулатов и Эльмира Камарницкая, 
Каиржан Жолдыбаев и Мереке Бекмагамбетов, Талгат Галеев и Жанат Есов,  
Валерия Болиева и Аягоз Калмаганбетова;

4. Видео поздравления и информационные посты к  1 
Мая – Дню Единства народа Казахстана; 

          7 мая – День защитника От-
ечества;

          9 мая – бессмертный полк 
отцов и  прадедов сотрудников фи-
лармонии; 

          видео ряд из песен военных 
лет; рубрика #расскажи о герое;

         День семьи; День защиты 
детей  в котором приняли участие артисты театральной сту-
дии филармонии (викторина в сторис, увлекательные истории, 
утренние зарядки и музыкально-театрализованные постановки); День медицинского 
работника (музыкальные номера на тему медицины); День СМИ; 

5. Праздничные прямые эфиры с участием творческих коллективов филармонии и 
специальными гостями, как: Базарбай Мухамеджанович, Абзал Мирасбекович  
(дирижер ГТОБ «Астана Опера»);
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6. Участие творческих коллективов филармонии в респу-
бликанских онлайн проектах и челленджах;

7. Проект солиста филармонии, дәстүрлі әнші  
Сарсенбая Хасенова «Ән аманат». Выпуски были посвящены 
творчеству народных композиторов а так же современных 
композиторов Акмолинской области. Неизведанные про-
изведения которые были обнаружены по итогам исследова-
тельских работ автора проекта. 

8. Со второго полугодия а так же по сей  день реализу-
ется онлайн-проект «Ни дня без музыки» (Шалқысын әсем 
әуен, би биленсін, күй төгілсін!)

Ежедневные публикации выступлений творческих кол-
лективов филармонии. Сольные номера артистов, ка-

вер-версии популярных 
песен и произведений соли-
стов-инструменталистов. 

9.    «Музыкальная кофей-
ня»   продолжала радовать 
своих постоянных слушате-
лей посредством социальных 
сетей. Цикл лекций посвяще-
ный 75-летию Победы ВОВ 
«Война и мир». Концерты в 
определенной тематике, пу-
бликации которых состояли из серии выпсков;  
«Природа в музыке»,   «Романса чудное дыхание»,  
«С любовью к людям, музыке и жизни»,  
«Музыкальная снежинка». Лектор-музыковед Юлия  
Никитенко. 

10.  Специальный проект «Один день из жизни филар-
монии». Беседа в формате интервью с руководителями 
творческих коллективов, ведущих солистов и Заслужен-
ных деятелей филармонии. Автор и ведущий проекта 
Сарсенбай Хасенов

11. Проект фольклорного ансамбля «Айнакөл» «Путешествие в страну фольклорных 
инструментов». Проект предназначенный для детской и юношеской  аудитории в лекци-
онной форме.

12.   Серия выпусков  проекта «Мен шырқаған бір әннің тарихы» Заслуженной  
артистки РК Газизы Жумекеновой;

13.   Серия выпусков  рубрики «Ән ғұмырдың жалғасы» Мәднениет қайрпаткері 
Гульжан Ахметовой.

14.   Развлекательные утренние программы для самых маленьких зрителей от теа-
тральной студии «Мюзикл».

15.   Развлекательные утренние программы, театрализован,ные представления и ми-
ни-сказки для самых маленьких зрителей от театральной студии «Мюзикл». 
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Специальные проекты реализованные по заказу Министерства культуры РК

Акмолинская областная филармония, наряду с другими творческими коллективами  
приняла активное участие в творческих проектах  организванных  Министерством  
культуры и спорта РК.

Массовое празднование Национального Дня Домбры

В целях дальнейшей консолидации общества вокруг 
идеи сохранения и возрождения национальной культуры  
и идентичности глава государства постановил, что пер-
вое воскресенье каждого июля будет отмечаться как 
День домбры. Первое воскресенье июля этого года выпа-
дал на 5-й день.

Праздничная программа началась с произведения 
композитора Нурлана Бекенова которая была написана 
к  160-летию Үкілі Ыбырая «Үкілі Ақжелең» в исполне-
нии солиста филармонии Шынгыса Сарсенбай, камер-
ного хора, ансамбля танца «Гәкку», оркестра казахских 

народных инструментов имени К. Кумисбекова, дирижер Жаната Рашита, Далее следо-
вала концертная программа с участием и других творческих коллективов филармонии.

Уникальный проект «Этнотерапия» от казахстанского композитора 
Серика Нурмолдаева в Кокшетау!

В Акмолинской областной филармонии имени Үкілі Ыбырая для ценителей и люби-
телей этно-фольклорной музыки воплотился  уникальный проект в прямом эфире мест-
ного телевидения. Выступление талантливого фольклориста стал мастер-классом для 
исполнителей играющих на традиционных инструментах.

«Этнотерапия»  помогает людям справляться с ежедневным стрессом посредством  
музыкальной терапии. 32-летний Серик Нурмолдаев запустил соответствующий проект 
под названием «Этнотерапия»  в 2019 году.

В основе данного   проекта    лежит игра на древних народных инструментах, которая  
позволяет  людям уйти от повседневной  суеты и стресса. В 15 лет научился играть на 
традиционных музыкальных инструментах. Под влиянием народной музыки, которую 
часто слушали его родители, он решил получить профессиональное музыкальное обра-
зование. 

С.Нурмолдаев подчеркивает  значимость народного музыкального инструмента и 
музыки.  По его словам, под влиянием традиционной музыки у него развились способ-
ности композитора.

Он привлек внимание к тому, что в турецких мифологиях народные музыкальные 
инструменты связаны с космосом или планетами.

Со слов музыканта - звук музыкальных инструментов влияет на людей на генетичес- 
ком уровне и позволяет им войти в транс.

Он запустил свой проект в прошлом году и убежден, что музыкальная терапия обла-
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дает способностью лечить стресс.

Так же филармония приняла участие в международном, песенном челлендже,  
посвященном 90-летию одного из основателей казахской эстрады, короля вальса и 
народного артиста  Казахстана Шамши Калдаякова. Данный челлендж был направ-
лен на популяризацию отечественной эстрады  и на сохранение национального творчес- 
кого духа.

В результате чего мы получили благодарственное письмо  директора  государствен-
ной концертной организации «Казахконцерт» Ж.Сейдуллаұлы, что является для нас 
безусловно  почетной наградой.

«СЕН БЕ, КӨКШЕ, СҰЛУЛЫҚТЫҢ АРҚАУЫ»

«Концерт-эстафета»  всех концертных организаций реги-
онов Казхстана. В рамках проекта «ЖАЗ ӘУЕНДЕРІ» кол-
лектив представил концерт  Оркестра казахских народных 
инструментов имени Кенжебека Кумисбекова с участием 
ансамбля танца «Гәкку» и солистов филармонии  «СЕН БЕ, 
КӨКШЕ, СҰЛУЛЫҚТЫҢ АРҚАУЫ». 

Онлайн-трансляция концерта состоялась 9 августа в 
19.00 часов на канале YouTube Министерства культуры 
и спорта Республики Казахстан.

«Саундтреки к популярным кинофильмам»

Концерт симфонического оркестра Акмо-
линской областной филармонии имени  Үкілі 
Ыбырая «Саундтреки к популярным кино-
фильмам» под управлением  главного дириже-
ра Берика Сарыбай.  

Симфонический оркестр филармонии за 30 
лет своей деятельности прошел путь, достой-
ный отличного музыкального коллектива, - от 
первых программ популярной эстрады и клас-
сики до театрализованных постановок,  знако-
мил зрителей с музыкой разных эпох и стилей,  
удивлял интересными и разнообразными  
постановками.  На базе нашего симфониче-
ского оркестра в рамках творческих проектов 
были поставлены оперы – самый монументаль-

ный музыкальный жанр.
У каждого из нас есть свой любимый саундтрек – будь то оригинальные мелодии 

Ханса Циммера или же проникающая в душу мелодичность Эннио Морриконе.
Музыка дарит нам разнообразные эмоции: может успокоить, взбодрить, воодуше-

вить, заставить грустить, почувствовать страх. Нужно обладать невероятным талантом 
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композитора, чтобы передать слушателю определенное чувство.  Саундтрек бывает об-
щим, когда мелодию можно назвать фоновой, и основным, когда роль музыки сводится 
к передаче определенного настроения. В последнем случае ее выделяют, делают яркой, 
чтобы зритель почувствовал перемену.

Порой музыка к фильму выходит настолько неожиданно мощной, что запоминается 
народу лучше самого фильма  и лучшие из этих мелодии живут своей жизнью, публика 
даже не всегда знает, что их любимая музыкальная тема была в какой-то картине. 

Симфонический оркестр Акмолинской областной филармонии имени Үкілі Ыбырая 
представил  подборку самых интересных, самых захватывающих композиций из зна-
менитых произведений  широкого  экрана.

І РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФЕСТИВАЛЬ ИСКУССТВ 
«СӘЛЕМ, ЕЛОРДА!»

20 ноября 2020 года по инициативе министерства 
культуры и спорта Республики Казахстан состоя-
лось торжественное открытие І Республиканского 
фестиваля «СӘЛЕМ, ЕЛОРДА!».  

В рамках реализации программы «Рухани 
Жаңғыру» фестиваль телевизионного формата 
объединил все области и города республиканского 
значения, поддержал имидж и потенциал творче-
ских коллективов, раскрыл национальные ценности 
нашей страны, а также охватил все юбилейные 
даты республиканского значения 2020 года. 

Творческие коллективы филармонии достойно 
представили область в данном фестивале. На завер-
шающем Гала-концерте  фестиваля (г.Нур Султан) 
на одной сцене с иминитыми артистами страны вы-
ступили   ансамбль танца «Гәкку» и солист филар-

монии Фархат Сағымбай.
Фестиваль культуры и искусства стал значимым информационным поводом, кото-

рый включил в себя такие даты, как 1150-летие Абу Насра аль-Фараби, 750-летие  
Золотой Орды, 175-летие Великого Абая, 90-летие Шамши Калдаякова, 75-летие Вели-
кой Победы, а также 25-летие Ассамблеи народа Казахстана.

Координатор фестиваля — «Республиканский центр концертно-гастрольной деятель-
ности» при «Государственной концертной организации «Қазақконцерт»  министерства 
культуры и спорта Республики Казахстан.

Съемки концертов областной филармонии и концертных организаций проведены 
региональными отделениями национального телеканала «Qazaqstan»  при поддержке 
министерства информации и общественного развития Республики Казахстан. 

Согласно утверждённому графику, все концертные программы транслировались на 
YouTube канале министерства культуры и спорта Республики Казахстан, а затем в ре-
гиональных филиалах  национального канала «Qazaqstan». 

І республиканский фестиваль культуры и искусства «СӘЛЕМ, ЕЛОРДА» перейдет в 
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ежегодный традиционный творческий парад всех областей Казахстана и займет особое 
место среди культурных проектов.

ПРОБЛЕМЫ И ПУТИ ИХ РЕШЕНИЯ

Проведение культурно-просветительской работы, создание условий для культурного  
отдыха жителей осуществляют лучшие творческие коллективы: Оркестр казахских 
народных инструментов им.К.Кумисбекова, симфонический оркестр, эстрадно-духо-
вой оркестр, ансамбль танца «Гәкку», фольклорный ансамбль «Айнаколь», ансамбль 
камерной музыки, камерный хор  и театральная студия «Мюзикл». 196 человек, из них 
165 творческих. Свыше 2500 произведений и более 100  постановок. За этими, вдохнов-
ленными творчеством, цифрами стоят не только труд и достижения преданных своему 
делу людей, но и вопросы, требующие безотлагательного внимания.  

В Стратегии развития Республики Казахстан до 2050 года, в одной из приоритетных 
задач уделяется особое внимание роли интеллигенции в развитии общества: «Нам нуж-
но показывать и создавать новых героев нашего времени – тех, на кого должна будет 
ориентироваться наша молодежь». В условиях постоянного развития оркестра, куда 
ежегодно свежей волной прибывают неординарные молодые артисты, для дальнейшей 
плодотворной работы коллективу необходимо,  чтобы его возглавлял опытный, профес-
сиональный, молодой дирижер. 

В настоящее время на должность главного дирижера оркестра готовы  приступить 
перспективные молодые дирижеры, изъявляющие огромное желание поработать с 
нашим оркестром. Для того, чтобы незамедлительно приступить к работе   необходимо 
обеспечить жильем. В решении этого вопроса мы полагаемся на помощь и поддержку 
в предоставлении жилья.

Как известно, в Стратегическом плане РК до 2025 года, построенного вокруг семи 
важнейших системных реформ в одной их приоритетных политик по сохранению наци-
ональной идентичности  озвучена задача «Формирование конкурентоспособной доступ-
ной культурной среды, поддержка творчества», где говорится о необходимости обеспе-
чения условий для укрепления конкурентных преимуществ творческих объединений, 
организаций культуры.  

Вопрос обеспечения надлежащими условиями твор-
ческих коллективов филармонии существует уже давно. 
Из-за нехватки  репетиционных помещений, как для 
больших составов, так и для индивидуальных заня-
тий, отсутствует возможность проведения концертов и 
репетиций одновременно. Имеющиеся помещения по 
санитарным нормам не предназначены для присутствия 
коллективов из 30-50 человек.  Также в филармонии 
отсутствуют гримерные комнаты и необходимые к ним 
комплектующие. 

Учитывая острую кадровую проблему (необходимость 
привлечения музыкантов в симфонический, оркестр казахских народных инструментов 
и более глубокое развитие жанра «Пение с домброй»), назрела острая необходимость 
привлечение молодых специалистов, которые готовы приехать в наш регион только на 
определенных условиях (предоставление жилья).  
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В связи с перечисленными проблемами пристройка дополнительного корпуса 
смогла бы решить назревшие на сегодняшний день вопросы: расширение репети-
ционных помещений и общежитие для молодых специалистов.

К сказанному важно добавить, что филармония обладает правом собственности на 
земельный участок предназначенный под строительство пристройки. Есть разреше-
ние от технических служб города на строительство дополнительного корпуса. Для 
составления проектно-сметной документации подготовлен проект (эскиз) пристройки 
(дополнительных помещений) к зданию филармонии. 

Нам очень необходимо положительное решение в пользу строительства дополни-
тельного корпуса. Это, несомненно, послужит мощным импульсом для дальнейшего 
развития культуры в области. 

Еще один вопрос касается непосредственно подачи творческого готового материала 
зрителю. 

Филармонии невероятно повезло с концертным залом: Камерный, акустически выи-
грышный – в нем комфортно давать оркестровые концерты, выстраивать классичес- 
кие полотна. Однако для полноценной деятельности коллективов необходимо еще и 
новейшее техническое оснащение:

- необходимо приобретение музыкально - акустической  выездной аппаратуры для  
профессионального выступления во время выездных концертов; 

- для соответствия современным технологическим  требованиям и обеспечения 
тематического видеоконтента  - приобретение LED-экрана на сцену концертного зала 
филармонии; 

- для полноценных  гастрольных концертов нужно  дополнительное световое и зву-
ковое оборудование;

- для  передвижения  во время гастролей  необходимо приобретение газели  и  ре-
монт,  имеющегося на балансе филармонии, автобуса НЕФАЗ.

К теме о видеоконтенте: в прошедшем году нашим симфоническим оркестром в  
г. Костанай был проведен концерт «Liner music -cinema» с фантастической визуали-
зацией, которую удалось представить зрителям с помощью LED экранов. Восторгам 
костанайцев не было предела! Этого, к сожалению, лишен наш акмолинский зритель. 

Кроме визуального эффекта, наш зритель рискует лишиться и своей истории. У нас 
нет звукозаписывающей студии, соответственно нет и качественно записанного музы-
кального архива (фонотеки), исполняемых нашими коллективами, произведений. 

В упомянутом выше проекте «Современная казахстанская культура в глобальном 
мире» говорится, что ее реализация возможна только при государственной поддержке 
и на основании всех заинтересованных и вовлеченных министерств и ведомств  
республики, в число которых входят и областные акиматы. 

На ум приходят слова общественного и культурного деятеля Н. Крупской:  
«Культура — это цемент, скрепляющий все достижения». 

Мы надеемся, что нам помогут создать  условия для дальнейшей плодотворной ра-
боты Акмолинской областной филармонии, соответствующие, заданной нами, высо-
кой творческой планки.
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